1017 (M.1608–1609) TARIHLİ AYNTAB ŞER’İYYE SİCİLİNİN TANITIMI VE FİHRİSTİ

Zülfiye KOÇAK*

Özet

Osmanlı şehir tarihi çalışmalarının en önemli kaynakları şer’iyye sicilleridir. Ait oldukları döneme ait birçok konuda bilgiler veren sicillerden yararlanma konusu problem teşkil etmektedir. Bu problemi çözenin yollarından biri de bütün sicillerin fihristlerinin yapılmasıdır.

Bu çalışmada, şehir tarihi açısından oldukça önem taşıyan şer’iyye sicillerinden birinin tanıtımını ve fihristini yapmak suretiyle, bu alanda yapılan çalışmalara katkı sunmak amaçlanmıştır.

Anahtar Kelimeler: Ayntab, Kadı, Mahkeme, Şer’iyye Sicili.

INTRODUCTION AND THE LIST OF 1017 (AD 1608) ŞER’İYYE RECORDS OF AYNTAB CITY

Abstract

The most important sources of Ottoman town history are şer’iyye records. To use the records, which reveal wide range of information on the era they belong, is still poses a problem. One of the ways of overcoming this problem is to make a list of all these records.

⁴ İbrahim Yılmazçelik, *Diyarbakır Şer’iyye Sicilleri (Katalog ve Fihristleri)*, Ankara 2001, s.21.

⁵ Mücteba İlgüler, “ Şer’iyye Sicillerinin Toplu Kataloguna Doğru ”, *İÜTD*, İstanbul 1974, Sayı:28–29, s.123.

⁶ İbrahim Yılmazçelik, “1750- 1752 (H.1164- 1165) Tarihli Gaziantep Şer’iyye Sicilinin Tanıtımı ve Fihristi”, *Fırat Üniversitesi Sosyal Bilimler Dergisi*, Elazığ 2002, Sayı:1, Cilt:12, s.327.

6. Sicillere şehirlerdeki esnaf teşkilatı, ticaret, vergi, para arzı, narh ve her türlü satışlar kaydedildiği için iktisat tarihi açısından da önem taşımaktadırlar.

Tamamı 176 adet olup, 1991 yılında Gaziantep Müzesi arşivinden Ankara Mili Kütüphane Arşivine taşınmıştır. Sicillerin hepsi mikro-filmlere kaydedilmiştir. Araştırmacılara defterlerin zarar görmemesi amacıyla mikro-filmlerden fotokopi çekilmek suretiyle istifade ettirilmektedir. Ayntab şer’iyye sicillerinin en eskisi 938 (M.1531) tarihli, en yenisi 1325 (M.1907) tarihlidir.

III- 11 Numaralı Gaziantep Şer’iyye Sicilinin Tanıtımı

Adı geçen şer’iyye sicili Ankara Milli Kütüphanede bulunmaktadır. Sicil hakkındaki bilgileri şöyle sıralayabiliriz.

Envanter No: 11

Tarihi: Defterde ilk tarih H.12 Şaban 1017 (M. 21 Kasım 1608), son tarih ise H. 25 Zilhicce 1017 (M.